



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ**

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΘΕΜΑ: α) Έγκριση των πρακτικών από 22-10-2021 και 12-11-2021, 1ο και 2ο, της επιτροπής του Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού με τίτλο: «ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΤΡΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ», συνολικού προϋπολογισμού 24.347,40€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), Α.Μ.16/2021 με αριθμ. πρωτ. 39743/20-09-2021 της Διεύθυνσης Πρασίνου, με αριθμ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 140468 και β) ανάδειξη προσωρινού αναδόχου

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

της αριθμ. **48/2021** συνεδρίασης Οικονομικής Επιτροπής

Αριθμ. Απόφασης: 272

Η **Οικονομική Επιτροπή** Δήμου Αιγάλεω συνήλθε σε συνεδρίαση, τηρουμένων των οδηγιών σύμφωνα με τις ισχύουσες υγειονομικές διατάξεις αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του, σήμερα, ημέρα Τρίτη **23/11/2021**, κατόπιν της αριθμ. πρωτ. **52349/19-11-2021** έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, παρ.6 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Ακολούθως, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού από το σύνολο των εννέα (9) τακτικών μελών βρέθηκαν οκτώ (8) παρόντα, ήτοι:

Παρόντες

1. Γκίκας Ιωάννης (Δήμαρχος, Πρόεδρος Ο.Ε.)
2. Ζαχαροπούλου – Γιαννουλάτου Χρυσούλα (Αντιδήμαρχος, τακτικό μέλος)
3. Ασημακόπουλος Νικόλαος (Αντιδήμαρχος, τακτικό μέλος)
4. Κάντζος Ιωάννης (τακτικό μέλος)
5. Αρβανίτης Χρήστος (Αντιδήμαρχος, τακτικό μέλος)
6. Μπίρμπας Δημήτριος (τακτικό μέλος)
7. Χριστόγλου Γιάννα (τακτικό μέλος)
8. Τόλης Γεώργιος (τακτικό μέλος)

Απόν αν και κλήθηκε νόμιμα

1. Σαντζαρίδης Παναγιώτης (τακτικό μέλος)

Στο 3^ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, τίθεται υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής το με αριθμ.πρωτ.51944/18-11-2021 έγγραφο της Αντιδημάρχου, κ. Χ.Ζαχαροπούλου-Γιαννουλάτου, το οποίο έχει ως εξής:

Έχοντας υπόψη:

1. Την αριθμ. 16/2021 Μελέτη με αριθμ. πρωτ. 39743/20-09-2021 της Διεύθυνσης Πρασίνου, συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 24.347,40 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%).
2. Την αριθμ. 217/28-09-2021 (ΑΔΑ:Ψ615Ω6Ν-Ζ16), απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία αποφασίστηκε: α) Έγκριση της υπ αριθ. 16/2021 Μελέτης με αριθμ. πρωτ. 39743/20-09-2021 της Διεύθυνσης Πρασίνου που αφορά στη διενέργεια Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού με τίτλο: «ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΤΡΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ», β) Καθορισμός των όρων διακήρυξης του εν λόγω Δημόσιου, Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, γ) Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του ανωτέρω διαγωνισμού.
3. Την αριθμ.πρωτ. 42428/01-10-2021, (ΑΔΑΜ:21PROC009294983) και (ΑΔΑ:6482Ω6Ν-Π0Ξ) περίληψη διακήρυξης του εν λόγω Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού.
4. Την αριθ. 853/40777/1934/23-09-2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης συνολικού ποσού 24.347,40 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., σε βάρος του Κ.Α. 35.6262.014 του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2021, η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε από τον Αντιδήμαρχο της Διεύθυνσης Πρασίνου.
5. Το από 22-10-2021 1^ο Πρακτικό της Επιτροπής περί αποσφράγισης των δικαιολογητικών συμμετοχής - τεχνικών προσφορών, ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικής αξιολόγησης του Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού με τίτλο: «ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΤΡΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ», συνολικού προϋπολογισμού 24.347,40€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, των παρακάτω συμμετεχόντων:

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ	Α/Α προσφοράς συστήματος	Ημ/νια & ώρα Υποβολής Προσφοράς
1.	<u>BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ</u> δια του νομίμου εκπροσώπου ΑΡΓΙΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ	244631	18/10/2021 08:28:22

2.	ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ δια του νομίμου εκπροσώπου ΜΑΣΤΟΡΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ	244207	14/10/2021 10:08:56
3.	ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. δια της νομίμου εκπροσώπου ΚΑΡΑΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑΣ	244702	15/10/2021 16:32:019
4.	ΣΙΔΕΡΗ, ΜΑΡΙΑ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ δια της νομίμου εκπροσώπου ΣΙΔΕΡΗ ΜΑΡΙΑΣ	244550	15/10/2021 10:07:28
5.	ΤΣΟΥΠΡΟΣ, ΔΑΥΙΔ ΧΑΡΙΛΑΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ δια του νομίμου εκπροσώπου ΤΣΟΥΠΡΟΣ ΔΑΥΙΔ-ΧΑΡΙΛΑΟΥ	244815	18/10/2021 07:43:14

με το οποίο έγιναν αποδεκτές οι προσφορές των κάτωθι εταιρειών οι οποίες προκρίθηκαν στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού :

- **BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ**
- **ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε**
- **ΣΙΔΕΡΗ, ΜΑΡΙΑ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ**

ενώ η εταιρεία «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ» και η ατομική επιχείρηση **ΤΣΟΥΠΡΟΣ, ΔΑΥΙΔ ΧΑΡΙΛΑΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ** αποκλείστηκαν από το επόμενο στάδιο του διαγωνισμού.

6. Το αριθμ. πρωτ. 50343/10-11-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρασίνου περί διευκρινήσεων επί της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας **BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ**, σύμφωνα με το άρθρο 42 του Ν. 4782/2021.
7. Την από 10-11-2021 εμπρόθεσμη ηλεκτρονική υποβολή των παραπάνω διευκρινήσεων από την εν λόγω εταιρεία.
8. Το από 12-11-2021 2^ο Πρακτικό της Επιτροπής, αποσφράγισης και αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών των εν λόγω εταιρειών, με το οποίο γνωμοδοτεί και προτείνει ως Προσωρινό Ανάδοχο του Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 140468 που αφορά στην υπηρεσία με τίτλο: «**ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΤΡΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ**», συνολικού προϋπολογισμού 24.347,40 €, (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), την εταιρεία με την επωνυμία «**BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ**».

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμεστε:

α) Την Έγκριση των από 22-10-2021 και 12-11-2021 1^{ου} και 2^{ου} Πρακτικών της επιτροπής διενέργειας αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών, αποσφράγισης οικονομικών προσφορών και ανάδειξης προσωρινού αναδόχου του Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού με τίτλο: «**ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΤΡΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ**», συνολικού προϋπολογισμού 24.347,40 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), (Α.Μ.16/2021 Μελέτη με αριθμ. πρωτ. 39743/20-09-2021) της Διεύθυνσης Πρασίνου, με αριθμ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 140468, αφού κρίθηκε τυπικά αποδεκτή και σύμφωνη με τους όρους της Διακήρυξης, η οικονομική προσφορά της εταιρείας «**BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ**», με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη (χαμηλότερη τιμή).

β) Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του ανωτέρω διαγωνισμού, της εταιρείας «**BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ**», έναντι συνολικού ποσού 19.366,32 €, (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%).

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. Η Οικονομική Επιτροπή αφού μελέτησε την εισήγηση και τα δικαιολογητικά του θέματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και μετά από διαλογική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει:

- Α. το από 22-10-2021 1^ο Πρακτικό (όπως επισυνάπτεται) αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών (όπως επισυνάπτεται) της επιτροπής διενέργειας του Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού με τίτλο: «**ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΤΡΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ**», συνολικού προϋπολογισμού 24.347,40 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, Α.Μ.16/2021 Μελέτη με αριθμ. πρωτ. 39743/20-09-2021 της Διεύθυνσης Πρασίνου, με αριθμ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 140468,
- Β. το από 12-11-2021 2^ο Πρακτικό (όπως επισυνάπτεται) αποσφράγισης οικονομικών προσφορών και ανάδειξης προσωρινού αναδόχου του ανωτέρω διαγωνισμού, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη (χαμηλότερη τιμή),
- Γ. την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του ανωτέρω διαγωνισμού, την εταιρεία «**BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ**», έναντι συνολικού ποσού 19.366,32 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΙΚΑΣ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ & ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΔΟΝΤΑΣ



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ**

Αιγάλεω, 22.10.2021

**ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ**

**«ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΚΑΙ
ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ.»**

1^ο Πρακτικό

**ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΚΛΑΔΕΜΑ
ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ.»
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (με Φ.Π.Α. 24%) 24.347,40 €.**

Στο Αιγάλεω, στο Δημοτικό Κατάστημα, στις 22.10.2021, η ως άνω επιτροπή αποτελούμενη από τους κάτωθι υπαλλήλους, δυνάμει της υπ' αριθ. **217/28.09.2021** απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αιγάλεω (ΑΔΑ Ψ615Ω6Ν-Ζ16):

1. **ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΟΝΙΔΑΚΗΣ** του Μιχαήλ, ΠΕ Γεωπόνων, με βαθμό Α', ως πρόεδρος
2. **ΜΑΡΙΑ ΓΑΡΕΦΗ** του Βασιλείου, ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, με βαθμό Α', ως μέλος
3. **ΕΛΕΝΗ ΚΟΥΡΟΥΝΑΚΟΥ** του Νικολάου, ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, με βαθμό Β', ως μέλος

συνεδρίασε για την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών, που υποβλήθηκαν στον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ' αριθ. **16/39743/20.09.2021** διακήρυξης της υπηρεσίας μας, που αφορά **«ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ.»**, συνολικού προϋπολογισμού **24.347,40€** (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%).

Η παραπάνω υπηρεσία έλαβε τον αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ **140468**, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω διακήρυξη που συνέταξε η Υπηρεσία Πρασίνου του Δήμου Αιγάλεω και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, διαπίστωσε τα εξής:

1. Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) με **καταληκτική ημερομηνία υποβολής** των προσφορών την **18.10.2021** ώρα **11:00 π.μ.** και **ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης** αυτών την **22.10.2021** ώρα **11:00 π.μ.**

2. Η επιτροπή για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και προσωπικό κωδικό πρόσβασης) επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με αριθμό **140468** και διαπίστωσε ότι ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος».
3. Στη συνέχεια τα μέλη της επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους, προκειμένου να αποσφραγιστούν οι προσφορές. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριμένα οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» των προσφορών με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους. Η χρονική αποσφράγιση των προσφορών έγινε σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα. Ήτοι:

Αριθμός / Α/Α Συστήματος	Τίτλος / Αρ. Διακήρυξης	Ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης
140468	Δ/ΞΗ 16/39743/20.09.2021 - «ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ.»	22/10/2021 11:00

4. Επισημαίνεται ότι σε αυτό το στάδιο οι υποφάκελοι «Οικονομική Προσφορά» δεν αποσφραγίσθηκαν.
5. Για τον ανωτέρω διαγωνισμό είχαν υποβληθεί εμπρόθεσμα προσφορές από τους παρακάτω προμηθευτές:

Α/Α	ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ	Α/Α προσφοράς συστήματος	Ημ/νια & ώρα Υποβολής Προσφοράς
1.	<u>BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ</u> δια του νομίμου εκπροσώπου ΑΡΓΙΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ	244631	18/10/2021 08:28:22
2.	<u>ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ</u> δια του νομίμου εκπροσώπου ΜΑΣΤΟΡΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ	244207	14/10/2021 10:08:56
3.	<u>ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.</u> δια της νομίμου εκπροσώπου ΚΑΡΑΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑΣ	244702	15/10/2021 16:32:019
4.	<u>ΣΙΔΕΡΗ, ΜΑΡΙΑ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ</u> δια της νομίμου εκπροσώπου ΣΙΔΕΡΗ ΜΑΡΙΑΣ	244550	15/10/2021 10:07:28
5.	<u>ΤΣΟΥΠΡΟΣ, ΔΑΥΙΔ ΧΑΡΙΛΑΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ</u> δια του νομίμου εκπροσώπου ΤΣΟΥΠΡΟΣ ΔΑΥΙΔ-ΧΑΡΙΛΑΟΥ	244815	18/10/2021 07:43:14

Κατόπιν προχώρησε στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών ως εξής:

1. **Πρώτος** αποσφραγίστηκε ο ηλεκτρονικός φάκελος της ατομικής επιχείρησης με την επωνυμία **BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ** με αριθμό προσφοράς **244631**.

Ο οποίος έχει καταθέσει δικαιολογητικά σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισμού και τις διατάξεις του Ν . 4412/16 και συνεχίζει στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού.

2. **Δεύτερος** αποσφραγίστηκε ο ηλεκτρονικός φάκελος της επιχείρησης με την επωνυμία **ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ** με αριθμό προσφοράς **244207**.

Στον οποίο ο χρόνος ισχύος της εγγύησης συμμετοχής είναι μικρότερος από το χρόνο που ορίζει η διακήρυξη, προβλέπεται στο άρθρο 2.2.1. παρ.γ και αποκλείεται από το επόμενο στάδιο του διαγωνισμού.

3. **Τρίτος** αποσφραγίστηκε ο ηλεκτρονικός φάκελος της επιχείρησης με την επωνυμία **ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.** με αριθμό προσφοράς **244702**.

Ο οποίος έχει καταθέσει δικαιολογητικά σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισμού και τις διατάξεις του Ν . 4412/16 και συνεχίζει στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού.

4. **Τέταρτος** αποσφραγίστηκε ο ηλεκτρονικός φάκελος της επιχείρησης με την επωνυμία **ΣΙΔΕΡΗ, ΜΑΡΙΑ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ** με αριθμό προσφοράς **244550**.

Ο οποίος έχει καταθέσει δικαιολογητικά σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισμού και τις διατάξεις του Ν . 4412/16 και συνεχίζει στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού.

5. **Πέμπτος** αποσφραγίστηκε ο ηλεκτρονικός φάκελος της επιχείρησης με την επωνυμία **ΤΣΟΥΠΡΟΣ, ΔΑΥΙΔ ΧΑΡΙΛΑΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ** με αριθμό προσφοράς **244815**.

Ο οποίος δεν περιείχε φάκελο με δικαιολογητικά συμμετοχής , φάκελο τεχνικής προσφοράς , εγγυητική επιστολή συμμετοχής και αποκλείεται από το επόμενο στάδιο του διαγωνισμού.

Στη συνέχεια έγινε έλεγχος και διαπιστώθηκε η εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών, σύμφωνα με την παρ.5 του άρθρου 72 του Ν.4412/2016, των συμμετεχόντων στο διαγωνισμό

Εκτός των επιχειρήσεων με την επωνυμία :

- **ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ**, ο οποίος κατέθεσε εγγυητική επιστολή συμμετοχής, αλλά ο χρόνος ισχύος της εγγύησης συμμετοχής είναι μικρότερος από το χρόνο που ορίζει η διακήρυξη στο άρθρο 2.2.1. παρ.γ (Ο χρόνος ισχύος της εγγύησης συμμετοχής πρέπει να είναι μεγαλύτερος από το χρόνο ισχύος προσφοράς που ζητά η παρούσα διακήρυξη κατά τουλάχιστον ένα (1) μήνα) και αποκλείεται από το επόμενο στάδιο του διαγωνισμού.
- **ΤΣΟΥΠΡΟΣ, ΔΑΥΙΔ ΧΑΡΙΛΑΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ** , ο οποίος δεν κατέθεσε εγγυητική επιστολή συμμετοχής και αποκλείεται από το επόμενο στάδιο του διαγωνισμού.

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ:**Η ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ**

- ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ,
 - ΤΣΟΥΠΡΟΣ, ΔΑΥΙΔ ΧΑΡΙΛΑΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ
- ΔΕΝ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΔΕΚΤΕΣ ΚΑΙ ΟΙ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΔΕΝ ΠΡΟΚΡΙΝΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΦΑΣΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ.**

Εποπτικά και για την επόμενη φάση αποσφράγισης οικονομικών προσφορών η Επιτροπή γνωμοδοτεί την συνέχιση στην διαγωνιστική διαδικασία των εταιρειών:

- BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ
- ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε
- ΣΙΔΕΡΗ, ΜΑΡΙΑ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Στην συνέχεια η Επιτροπή λύνει την συνεδρίασή της.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Για το γνήσιο της υπογραφής
Ο Α/Δήμαρχος Δ/σης Πρασίνου

ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΟΝΙΔΑΚΗΣ
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ, με βαθμό Α΄

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΝΔΡΑΦΛΗΣ

ΜΑΡΙΑ ΓΑΡΕΦΗ
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, με βαθμό Α΄

ΕΛΕΝΗ ΚΟΥΡΟΥΝΑΚΟΥ
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, με βαθμό Β΄



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ**

Αιγάλεω, 12.11.2021

**ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ**

**«ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΚΑΙ
ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ.»**

2^ο Πρακτικό

**ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ, ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ
ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ.»**

ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (με Φ.Π.Α. 24%) 24.347,40 €.

Στο Αιγάλεω, στο Δημοτικό Κατάστημα, στις 12.11.2021, η ως άνω επιτροπή αποτελούμενη από τους κάτωθι υπαλλήλους, δυνάμει της υπ' αριθ. **217/28.09.2021** απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αιγάλεω (ΑΔΑ Ψ615Ω6Ν-Ζ16):

1. **ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΟΝΙΔΑΚΗΣ** του Μιχαήλ, ΠΕ Γεωπόνων, με βαθμό Α', ως πρόεδρος
2. **ΜΑΡΙΑ ΓΑΡΕΦΗ** του Βασιλείου, ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, με βαθμό Α', ως μέλος
3. **ΕΛΕΝΗ ΚΟΥΡΟΥΝΑΚΟΥ** του Νικολάου, ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, με βαθμό Β', ως μέλος

συνεδρίασε για την αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών, που υποβλήθηκαν στον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ' αριθ. **16/39743/20.09.2021** διακήρυξης της υπηρεσίας μας, που αφορά **«ΚΛΑΔΕΜΑ ΨΗΛΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ.»**, συνολικού προϋπολογισμού **24.347,40€** (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%).

Η παραπάνω υπηρεσία έλαβε τον αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ **140468**, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147^{Α'}/2016) περί δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών και των άρθρων 43, 44, & 45 του Ν. 4605/2019 (Α' 52) περί τροποποίησης διατάξεων του ανωτέρω νόμου.
2. Την υπ' αρ. πρωτ. **16/39743/20.09.2021** διακήρυξη του Δήμου Αιγάλεω.
3. Το, από **22.10.2021**, **1^ο Πρακτικό** αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών και ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής, σύμφωνα με το οποίο προκρίθηκαν στην επόμενη φάση του διαγωνισμού οι παρακάτω εταιρείες:

- **BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ**, με αριθμό προσφοράς **244631/18.10.2021**
- **ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.** με αριθμό προσφοράς **244702/15.10.2021**
- **ΣΙΔΕΡΗ, ΜΑΡΙΑ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ** με αριθμό προσφοράς **244550/ 15.10.2021**

4. Το νομικό πλαίσιο που διέπει την αρ. πρωτ. **16/39743/20.09.2021** διακήρυξη του Δήμου Αιγάλεω του ως άνω δημόσιου, ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού.

Προέβη στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών ως εξής:

Αποσφράγιση των φακέλων οικονομικής προσφοράς των επιχειρήσεων:

- **BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ** με αριθμό προσφοράς συστήματος **244631/18.10.2021**

Από τον έλεγχο διαπιστώθηκε λάθος στην προσφορά και σύμφωνα με το άρθρο 42 του Ν 4782/2021 στάλθηκε πρόσκληση (αρ. Πρωτ. : 50343 /10.11.21) από την αναθέτουσα αρχή για την διόρθωση. (Το λάθος είναι στο άρθρο 8 η τιμή μονάδος αντί 216,00 € γράφει 26,00€).

Όπως αναλυτικά αναφέρεται παρακάτω:

ΕΡΓΑΣΙΑ	ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝ	ΣΥΝΟΛΟ
Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους μέχρι 4m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές	450	7,80	3.510,00
Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους από 4 μέχρι 8m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	225	16,00	3.600,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	5	60,00	300,00

Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	6	80,00	480,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	2	112,00	224,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	5	128,00	640,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20 m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	9	144,00	1.296,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	8	216,00	1.728,00

Εργασία ανανέωσης κλαδέματος ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 20m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	0	0,00	0,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 16m, σε πλατείες, πάρκα, ανοιχτούς χώρους ή σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών με τη μέθοδο της αναρρίχησης. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	12	320,00	3.840,00
ΣΥΝΟΛΟ			15.618,00
ΦΠΑ 24%			3.748,32
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ			19.366,32
ΠΟΣΟ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ	Δέκα εννέα χιλιάδες τριακόσια εξήντα έξι ευρώ και τριάντα δύο λεπτά		

Η παραπάνω προσφορά κρίνεται αποδεκτή.

- **ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.** με αριθμό προσφορά **244702/15.10.2021** η οποία κατέθεσε προσφορά, όπως αναλυτικά αναφέρεται παρακάτω:

ΕΡΓΑΣΙΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝ	ΣΥΝΟΛΟ
Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους μέχρι 4m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές	450	9,50	4.275,00

Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους από 4 μέχρι 8m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	225	19,00	4.275,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	5	71,25	356,25
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	6	95,00	570,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	2	133,00	266,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	5	152,00	760,00

Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20 m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	9	171,00	1.539,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	8	256,25	2.050,00
Εργασία ανανέωσης κλαδέματος ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 20m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	0	0,00	0,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 16m, σε πλατείες, πάρκα, ανοιχτούς χώρους ή σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών με τη μέθοδο της αναρρίχησης. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	12	380,00	4.560,00
ΣΥΝΟΛΟ			18.651,25
ΦΠΑ 24%			4.476,30
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ			23.127,55
ΠΟΣΟ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ	Είκοσι τρεις χιλιάδες εκατόν είκοσι επτά ευρώ και πενήντα πέντε λεπτά		

Η παραπάνω προσφορά κρίνεται αποδεκτή.

ΣΙΔΕΡΗ, ΜΑΡΙΑ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ με αριθμό προσφορά **244550/15.10.2021**

η οποία κατέθεσε προσφορά, όπως αναλυτικά αναφέρεται παρακάτω:

ΕΡΓΑΣΙΑ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝ	ΣΥΝΟΛΟ
Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους μέχρι 4m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές	450	8,70	3.915,00
Εργασία ανανέωσης κόμης δέντρου ύψους από 4 μέχρι 8m σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	225	17,40	3.915,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	5	65,25	326,25
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 8 - 12m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	6	87,00	522,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	2	121,80	243,60

Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 12 - 16m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	5	139,20	696,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20 m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	9	156,60	1.409,40
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους 16 - 20m, σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	8	234,90	1.879,20
Εργασία ανανέωσης κλαδέματος ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 20m, σε πλατείες, πάρκα και ανοιχτούς χώρους σύμφωνα με τη μελέτη. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	0	0,00	0,00
Εργασία ανανέωσης ή κοπής μεγάλων δέντρων ύψους άνω των 16m, σε πλατείες, πάρκα, ανοιχτούς χώρους ή σε νησίδες, ερείσματα και παράπλευρους χώρους οδών με τη μέθοδο της αναρρίχησης. Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται η δαπάνη του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων, εργαλείων και η επάλειψη των τομών, καθώς και η δαπάνη απομάκρυνσης των προϊόντων κοπής και απόρριψή τους σε οποιαδήποτε απόσταση σε θέσεις που επιτρέπουν οι αρμόδιες αρχές.	12	348,00	4.176,00
ΣΥΝΟΛΟ			17.082,45
ΦΠΑ 24%			4.099,79
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ			21.182,24
ΠΟΣΟ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ	Είκοσι μία χιλιάδες εκατόν ογδόντα δύο ευρώ και είκοσι τέσσερα λεπτά		

Η παραπάνω προσφορά κρίνεται αποδεκτή.

Η Επιτροπή γνωμοδοτεί και προτείνει ως προσωρινό ανάδοχο την εταιρεία **BUILD AND BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ** με αριθμό προσφοράς συστήματος **244631/18.10.2021**.

Η οικονομική προσφορά έχει ως εξής:

ΣΥΝΟΛΟ			15.618,00
ΦΠΑ 24%			3.748,32
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ			19.366,32
ΠΟΣΟ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ	Δέκα εννέα χιλιάδες τριακόσια εξήντα έξι ευρώ και τριάντα δύο λεπτά		

Αιγάλεω 12.11.2021

Στη συνέχεια η Επιτροπή λύνει την συνεδρίασή της.

Για το γνήσιο της υπογραφής
Ο Α/Δήμαρχος Δ/σης Πρασίνου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΝΔΡΑΦΛΗΣ

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΟΝΙΔΑΚΗΣ
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ, με βαθμό Α΄

ΜΑΡΙΑ ΓΑΡΕΦΗ
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, με βαθμό Α΄

ΕΛΕΝΗ ΚΟΥΡΟΥΝΑΚΟΥ
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, με βαθμό Β΄